



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0114112024
Processo Administrativo Nº PE-0114112024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCIÉLIO MATIAS DE FREITAS
Data de Publicação: 22/11/2024 17:20:12

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/11/2024 17:20:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
22/11/2024 17:21:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.		
22/11/2024 17:22:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.		
23/11/2024 20:11:37	CADASTRO DE PROPOSTA	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
25/11/2024 12:50:01	CADASTRO DE PROPOSTA	N B DA COSTA
28/11/2024 09:20:31	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA
28/11/2024 11:04:32	CADASTRO DE PROPOSTA	ATACADÃO DAS AGUAS E GAS LTDA
29/11/2024 13:21:47	CADASTRO DE PROPOSTA	BANDEIRA ATACAREJO LTDA
29/11/2024 15:24:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.		
29/11/2024 15:24:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.		
29/11/2024 15:24:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.		
29/11/2024 15:24:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.		
29/11/2024 15:24:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.		
29/11/2024 15:25:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.		
02/12/2024 10:42:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA
02/12/2024 12:53:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BANDEIRA ATACAREJO LTDA
02/12/2024 13:14:31	CADASTRO DE PROPOSTA	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA
02/12/2024 13:26:26	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
02/12/2024 13:31:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA
02/12/2024 14:28:29	CADASTRO DE PROPOSTA	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
02/12/2024 16:05:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
02/12/2024 17:10:27	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS
02/12/2024 17:50:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
02/12/2024 20:06:33	CADASTRO DE PROPOSTA	PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA
02/12/2024 20:07:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA
02/12/2024 20:21:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	N B DA COSTA
02/12/2024 21:18:08	CADASTRO DE PROPOSTA	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E
02/12/2024 23:35:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E
03/12/2024 00:12:51	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
03/12/2024 03:05:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS
03/12/2024 07:50:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes, logo mais as 8 horas será dado início a etapa de lances às 08:00 horas		



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

03/12/2024 08:01:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, estamos dando inicio a etapa de lances eletrônicos do Pregão PE-0114112024-CPSMLN, que tem como Objeto: a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENIZAÇÃO OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO, DR. JOÃO EDUARDO NETO E DA POLICLÍNICA DRA. JUDITE CHAVES SARAIVA, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE – CPSMLN

03/12/2024 08:02:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Está aberto a disputa dos Lances para Lances para o Lote 01. Pedimos a todos responsabilidade em seus Lances

03/12/2024 08:02:39 MENSAGEM PREGOEIRO

eventuais cancelamento de lances, poderão ser solicitados na fase do Aberto, não podendo ser mais cancelado na fase do fechado.

03/12/2024 08:18:15 MENSAGEM PREGOEIRO

senhores, queiram ter responsabilidade para os seus lances, para não causar transtornos na contratação

03/12/2024 08:34:57 MENSAGEM PREGOEIRO

senhores licitantes, está em disputas os lotes 02 e 03 para lances eletrônico

03/12/2024 08:41:26 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ATACADÃO DAS AGUAS E GAS LTDA adicionou o arquivo 92965c7b53354bb391b329152a93bfee.rar aos documentos complementares.

03/12/2024 08:46:36 MENSAGEM PREGOEIRO

senhores, informo que será solicitado quando da proposta Ajustada, a comprovação de custos, como prova de Exequibilidade dos preços,

03/12/2024 09:17:54 MENSAGEM PREGOEIRO

encontra-se em disputa o lote 05

03/12/2024 09:37:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito dos Arrematantes de cada Lote, sendo apenas do proponente vencedor, encaminhar proposta ajustada conforme item 9.1, bem como Garantia de proposta de 1% do valor estimado para cada lote, item 5.3.2, caso licitante queira apresentar para mais de 1 lote vencedor, será aceito, desde que tenha sido declarado Classificado em 1º lugar, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73),

03/12/2024 09:51:39 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ATACADÃO DAS AGUAS E GAS LTDA adicionou o arquivo 09b9c32608d14829951be9841ed127bb.pdf aos documentos complementares.

03/12/2024 09:52:00 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI adicionou o arquivo e368745b265d41b4836e43823a7617eb.pdf aos documentos complementares.

03/12/2024 09:52:07 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI adicionou o arquivo 54584bd6f7af4dc8b3a142708f621fcf.pdf aos documentos complementares.

03/12/2024 09:52:12 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI adicionou o arquivo 54db0f65eb38422dabece9ce90fa90ec.pdf aos documentos complementares.

03/12/2024 11:22:57 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA adicionou o arquivo 192ccddbfbdf469cb5a4e0272cea7748.pdf aos documentos complementares.

03/12/2024 11:23:07 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA adicionou o arquivo 782cb851b07c4106a4ccd5cd48aef575.pdf aos documentos complementares.

03/12/2024 11:23:16 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA adicionou o arquivo 54c4510afda04d0b9a328af9e8c8f81a.pdf aos documentos complementares.

03/12/2024 12:49:20 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA adicionou o arquivo 0890560560734f53a099b22aa5b5a813.rar aos documentos complementares.

03/12/2024 14:30:53 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI adicionou o arquivo 31389c00780c46af90889918195c00e0.zip aos documentos complementares.

04/12/2024 09:04:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, Senhores licitantes, estaremos dando sequência ao processo de Classificação de propostas e documentos de Habilitação do presente Certame.

04/12/2024 09:54:47 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 04/12/2024 11:55



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

04/12/2024 09:54:47 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ATACADÃO DAS AGUAS E GAS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 04/12/2024 11:55

04/12/2024 09:54:47 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 04/12/2024 11:55

04/12/2024 09:54:47 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 04/12/2024 11:55

04/12/2024 10:10:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica Convocada a empresa: N B DA COSTA encaminhar proposta ajustada conforme item 9.1, bem como Garantia de proposta de 1% do valor estimado, item 5.3.2, referente ao lote 03, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

04/12/2024 14:40:38 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS adicionou o arquivo aa5c60354dba4135a932647598043877.pdf aos documentos complementares.

04/12/2024 14:56:50 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS removeu o arquivo aa5c60354dba4135a932647598043877.pdf dos documentos complementares.

04/12/2024 14:57:02 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS adicionou o arquivo ef77ecb14a41472989e9b6c908b77fd5.pdf aos documentos complementares.

04/12/2024 15:23:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito da empresa ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, melhor detalhamento de sua composição, tipo IMPOSTOS: ICMS, PIS COFINS ou existirem Outros como foi apresentado na Planilha, quais as outras Despesas a serem incluídas nesta Composição, solicito cópia de notas fiscais de entrada de produtos característicos (inclusive carga tributária) da proposta de preços para aferir a prova de Composição.

04/12/2024 15:24:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito ainda, Declaração de vínculo empregatício Assinada (eletrônica ou a punho) pelo Sócio Victor Araújo Lima, e Alvará Sanitário com sua vigência, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

04/12/2024 15:26:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito da Empresa: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, melhor detalhamento de sua composição, tipo IMPOSTOS: ICMS, PIS COFINS ou existirem Outros como foi apresentado na Planilha, quais as outras Despesas a serem incluídas nesta Composição, solicito cópia de notas fiscais de entrada de produtos característicos (inclusive carga tributária) da proposta de preços para aferir a prova de Composição.

04/12/2024 15:28:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito da Empresa: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, cópia Legível em PDF, e não meramente "foto" do Alvará de Funcionamento da mesma, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

04/12/2024 15:34:11 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS adicionou o arquivo b98d013f9d8c4a68bf61fc80af6575ff.pdf aos documentos complementares.

04/12/2024 15:34:50 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS adicionou o arquivo a881f0580efd4fc1b16f616c45047993.pdf aos documentos complementares.

04/12/2024 15:54:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI adicionou o arquivo f40fd9dc9bd843398b26a12bf923a166.pdf aos documentos complementares.

04/12/2024 16:08:51 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI adicionou o arquivo ebee7f2b55f844dfbe314df8cbb36f91.zip aos documentos complementares.

04/12/2024 16:15:26 MENSAGEM PREGOEIRO

suspendemos a sessão, e tomaremos amanhã dia 05/12 Às 09:00 horas

04/12/2024 16:57:54 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA adicionou o arquivo a9ae05c91d5d44b1819c5435ed1aac0f.pdf aos documentos complementares.

04/12/2024 16:58:31 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA adicionou o arquivo 5df44d1994be473cbd0a69939765480f.pdf aos documentos complementares.

05/12/2024 09:10:20 MENSAGEM PREGOEIRO

BOM dia Senhores licitantes

05/12/2024 09:11:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos, continuar o andamento do presente certame



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

05/12/2024 10:55:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica Convocada a empresa: COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS, encaminhar proposta ajustada para o Referido Lote, conforme item 9.1, bem como Garantia de proposta de 1% do valor estimado, item 5.3.2, referente ao lote 03, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

05/12/2024 10:56:20 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 05/12/2024 12:58

05/12/2024 10:57:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica Convocada a empresa: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, encaminhar proposta ajustada para o Lote 04 conforme item 9.1, bem como Garantia de proposta de 1% do valor estimado, item 5.3.2, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

05/12/2024 11:16:07 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 60419bb4222c4506a8ee5a0a69b7ef83.pdf aos documentos complementares.

05/12/2024 11:16:17 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 149c41e94f6640d2aeb9ca6333147666.pdf aos documentos complementares.

05/12/2024 11:18:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica Convocada a empresa: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, encaminhar proposta ajustada, para o Lote 01, conforme item 9.1, bem como Garantia de proposta de 1% do valor estimado, item 5.3.2, referente ao lote 03, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

05/12/2024 11:48:47 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante BANDEIRA ATACAREJO LTDA adicionou o arquivo 36206800987342cd99e3941408e3c7af.rar aos documentos complementares.

05/12/2024 13:09:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica Convocada a empresa: N B DA COSTA, encaminhar proposta ajustada, para o Lote 02, conforme item 9.1, bem como Garantia de proposta de 1% do valor estimado, item 5.3.2, referente ao lote 03, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

05/12/2024 13:11:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica Convocada a empresa: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, encaminhar proposta ajustada, para o Lote 05, conforme item 9.1, bem como Garantia de proposta de 1% do valor estimado, item 5.3.2, referente ao lote 03, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

05/12/2024 13:23:25 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo de entrega dos documentos de habilitação do participante EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA foi alterado para 05/12/2024 15:25

05/12/2024 13:23:30 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo de entrega dos documentos de habilitação do participante FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS foi alterado para 05/12/2024 15:25

05/12/2024 13:23:46 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante BANDEIRA ATACAREJO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 05/12/2024 15:25

05/12/2024 15:01:59 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante BANDEIRA ATACAREJO LTDA adicionou o arquivo ec67d1066d28496292dd7b39079e0c6d.rar aos documentos complementares.

05/12/2024 15:42:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica Convocada a empresa: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, encaminhar proposta ajustada para o Lote 02 conforme item 9.1, bem como Garantia de proposta de 1% do valor estimado, item 5.3.2, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

05/12/2024 15:43:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica Convocada a empresa BANDEIRA ATACAREJO LTDA, encaminhar proposta ajustada para o Lote 04 conforme item 9.1, bem como Garantia de proposta de 1% do valor estimado, item 5.3.2, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

05/12/2024 15:43:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica Convocada a empresa BANDEIRA ATACAREJO LTDA, encaminhar proposta ajustada para o Lote 05 conforme item 9.1, bem como Garantia de proposta de 1% do valor estimado, item 5.3.2, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

05/12/2024 15:44:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Para todos os Licitantes, que já tiverem encaminhando A Garantia de Proposta, no valor total, não será mais necessário o Envio

05/12/2024 15:45:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Suspende-se por hoje retomaremos os prazos e retomaremos amanhã dia 06/12



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

05/12/2024 15:52:08 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 6e81a01f8c924b25b4ec03d314bf181e.pdf aos documentos complementares.

05/12/2024 16:52:05 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante BANDEIRA ATACAREJO LTDA adicionou o arquivo 19b238184b8e4abfac3db9ab4ef661e2.rar aos documentos complementares.

17/12/2024 13:50:57 MENSAGEM PREGOEIRO

boa, Tarde, senhores licitantes, estamos dando sequência ao Processo. Após analisar os preços unitários em conformidade com estimado, e, verificando que as empresas Arrematantes, estão devidamente Habilitadas.

17/12/2024 13:52:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica Aberto o Prazo recursal, disposto no art. 165 da Lei nº 14.133, de 2021, para todos os licitantes.

17/12/2024 14:15:14 MENSAGEM PREGOEIRO

O processo seguirá em Interposição de Recursos, disposto no art. 165 da Lei nº 14.133, de 2021

13/02/2025 15:21:21 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 1b4889c25ddb4aa28dd62a1594e9d12c.pdf aos documentos complementares.

**LOTE 1 - HOMOLOGADO
LOTE 01**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: APODI	Modelo: APODI
Descrição: RECARGA DE AGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS, ARCONDICIONADAS EM GARRAFÃO DE 20 L			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 9,41	Valor Total: 24.466,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: APODI	Modelo: APODI
Descrição: GARRAFÃO EM PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS			
CAPACIDADE 20 LITROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,70	Valor Total: 534,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	173	12.306.779/0001-57	32.757,60	25.000,00		Sim
2 N B DA COSTA	389	34.165.077/0001-33	34.500,00	25.640,00	2,56	Sim
3 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	609	18.089.849/0001-49	35.346,60	35.346,60	37,86	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	425	25.179.741/0001-02	35.346,60	35.346,60	0,00	Sim
5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	925	27.141.930/0001-11	35.346,60	35.346,60	0,00	Sim
6 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	811	48.177.456/0001-58	35.346,60	35.346,60	0,00	Sim
7 PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E	831	53.256.763/0001-64	37.180,00	37.180,00	5,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS	522	48.767.433/0001-01	35.346,60	24.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATACADÃO DAS AGUAS E GAS LTDA	553	10.708.438/0001-82	31.900,00	19.900,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

22/11/2024 17:20:11	PUBLICADO	
22/11/2024 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
03/12/2024 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
03/12/2024 08:00:48	DISPUTA	
03/12/2024 08:00:48	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 522) 35.346,60



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

03/12/2024 08:00:48	LANCE	ATACADÃO DAS AGUAS E GAS LTDA (PARTICIPANTE 553)	31.900,00
03/12/2024 08:00:48	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 389)	34.500,00
03/12/2024 08:00:48	LANCE	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 609)	35.346,60
03/12/2024 08:00:48	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 173)	32.757,60
03/12/2024 08:00:48	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 425)	35.346,60
03/12/2024 08:00:48	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 925)	35.346,60
03/12/2024 08:00:48	LANCE	PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA (PARTICIPANTE 831)	37.180,00
03/12/2024 08:00:48	LANCE	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 811)	35.346,60
03/12/2024 08:04:28	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 522)	31.000,00
03/12/2024 08:15:39	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 389)	32.400,00
03/12/2024 08:15:48	TEMPO RANDÔMICO		
03/12/2024 08:15:55	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 173)	30.000,00
03/12/2024 08:16:49	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 522)	29.640,00
03/12/2024 08:17:02	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 389)	31.500,00
03/12/2024 08:17:29	LANCE	ATACADÃO DAS AGUAS E GAS LTDA (PARTICIPANTE 553)	29.200,00
03/12/2024 08:18:01	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 522)	28.500,00
03/12/2024 08:18:41	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 389)	28.000,00
03/12/2024 08:19:36	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 173)	27.600,00
03/12/2024 08:19:53	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 389)	27.230,00
03/12/2024 08:20:20	LANCE	ATACADÃO DAS AGUAS E GAS LTDA (PARTICIPANTE 553)	26.800,00
03/12/2024 08:20:47	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 389)	26.440,00
03/12/2024 08:22:45	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 522)	26.000,00
03/12/2024 08:23:09	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 389)	25.640,00

03/12/2024 08:23:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 609, PARTICIPANTE 425, PARTICIPANTE 925, PARTICIPANTE 811 que apresentaram o valor de 35,346.60.

03/12/2024 08:23:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 389, PARTICIPANTE 522, PARTICIPANTE 553, PARTICIPANTE 173

03/12/2024 08:23:48 FECHADO 1

03/12/2024 08:24:58	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 522)	24.000,00
03/12/2024 08:25:27	LANCE	ATACADÃO DAS AGUAS E GAS LTDA (PARTICIPANTE 553)	19.900,00
03/12/2024 08:26:59	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 173)	25.000,00

03/12/2024 08:28:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 609, PARTICIPANTE 425, PARTICIPANTE 925, PARTICIPANTE 811 que apresentaram o valor de 35,346.60.

03/12/2024 08:28:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ATACADÃO DAS AGUAS E GAS LTDA

03/12/2024 08:28:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

03/12/2024 08:28:49 HABILITAÇÃO

03/12/2024 08:30:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

03/12/2024 08:49:21 MENSAGEM ATACADÃO DAS AGUAS E GAS LTDA (PARTICIPANTE 553)

Sr licitante, questionamos quando será liberado a ordem no sistema para anexar os documentos de habilitação, pois no sistema aparece: "O processo precisa estar na fase de habilitação para que seja possível adicionar os documentos de habilitação."

03/12/2024 08:51:42 MENSAGEM ATACADÃO DAS AGUAS E GAS LTDA (PARTICIPANTE 553)

Aguardamos espaço para apresentação das notas fiscais a fim de comprovar a exequibilidade dos nossos preços ofertados



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

03/12/2024 09:10:52 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 553: Senhor representante, não solicitei nenhuma nota fiscal

03/12/2024 09:11:58 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 553: após o termino da sessão será solicitado apenas a proposta ajusta com a garantia de proposta de referente ao Lote Vencedor.

04/12/2024 10:48:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhores, Os Licitantes que já tiverem encaminhado os Seus Documentos enviados ontem dia 03/12, os mesmos serão validados, NÃO sendo necessário novamente o seu Envio, será analisado e aceito a data do envio de ontem, para todos os licitantes

04/12/2024 14:21:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS

04/12/2024 14:21:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

04/12/2024 14:21:57 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ATACADÃO DAS AGUAS E GAS LTDA inabilitado. Motivo: Após o recebimento da Proposta ajustada e garantia de proposta, da empresa ATACADÃO DAS ÁGUAS E GAS LTDA, e encaminhado documentos de Habilitação, porém, apresentou os balanços completos, 2022, sem termos de abertura e encerramento e do livros, o de 2023 não registrado na JUCEC e ausência do CRP do Contador, exigências do item: 7.4.1, ausência, não apresentou o contrato de fornecimento do Atestado, item 7.5.1. do Edital, a mesma está INABILITADA.

04/12/2024 15:29:14 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 522: Fica Convocada a empresa: COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS, encaminhar proposta ajustada conforme item 9.1, bem como Garantia de proposta de 1% do valor estimado, item 5.3.2, referente ao lote 03, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

05/12/2024 10:44:58 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS desclassificado. Motivo: a empresa COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS, está desclassifica pelo NÃO enviou da Proposta Ajustada e Garantia de proposta, conforme foi solicitado, itens: 5.3.2 e 9.1 do Edital.

05/12/2024 10:44:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é BANDEIRA ATACAREJO LTDA

05/12/2024 10:44:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/12/2024 11:45:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

17/12/2024 13:51:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

17/12/2024 14:21:06 EM ADJUDICAÇÃO

23/12/2024 11:11:13 ADJUDICADO

1/12/2024 11:11:25 HOMOLOGADO

**LOTE 2 - HOMOLOGADO
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: CANUDO FLEXÍVEL LISTRADO 21CM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,96	Valor Total: 1.198,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: COLHER PLASTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO COM 50 UND			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,62	Valor Total: 3.448,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO PLASTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 180ML PCT COM 100UND			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,13	Valor Total: 12.260,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO PLASTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 50ML PCT COM 100UND			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 6.475,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 5	Unidade: PCT	Marca: GIRASSOL	Modelo: GIRASSOL
Descrição: GUARDANAPO 33X30 PCT COM 50 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,53		Valor Total: 1.506,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: PALHETA PLÁSTICA CRISTAL PEQUENA 9,5 CM PARA CAFEZINHO PCT COM 500 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,85		Valor Total: 197,00
Item: 7	Unidade: CXA	Marca: GINA	Modelo: GINA
Descrição: PALITO DE DENTE COM 100 UND			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,28		Valor Total: 98,40
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo: TALGE
Descrição: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE COM 100UND			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,69		Valor Total: 68,45
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: ALTAPLAST	Modelo: ALTAPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 4X20 (SACOLÉ). PACOTE COM 1000 UND			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 20,53		Valor Total: 2.668,90
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: ALTAPLAST	Modelo: ALTAPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 6X20 (SACOLÉ). PACOTE COM 100 UND			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,11		Valor Total: 2.408,80
Item: 11	Unidade: KG	Marca: ALTAPLAST	Modelo: ALTAPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO PP LISO TRANSPARENTE, TAM.: 15L X 30AL CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 57,49		Valor Total: 344,94
Item: 12	Unidade: KG	Marca: ALTAPLAST	Modelo: ALTAPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO PP LISO TRANSPARENTE, TAM.: 20L X 40AL CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 72,54		Valor Total: 435,24
Item: 13	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: BORRIFADOR PROFISSIONAL 1LT PULVERIZADOR MANUAL MULTIUSO. GATILHO PROFISSIONAL E DIFERENCIADO COM REGULAGEM DE JATO. PLÁSTICO REFORÇADO DE ALTA DURABILIDADE. IDEAL P/DIVERSAS APLICAÇÕES. CAPACIDADE 1000ML.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 23,96		Valor Total: 1.677,20
Item: 14	Unidade: UND	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI
Descrição: BORRIFADOR PROFISSIONAL 500ML PULVERIZADOR MANUAL MULTIUSO. GATILHO PROFISSIONAL E DIFERENCIADO COM REGULAGEM DE JATO. PLÁSTICO REFORÇADO DE ALTA DURABILIDADE. IDEAL P/DIVERSAS APLICAÇÕES. CAPACIDADE 1000ML.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,37		Valor Total: 431,10
Item: 15	Unidade: CXA	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: CAIXA DESCARTÁVEL DE BOLO DOBRADIÇA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE NÚMERO CP08 CAIXA COM 100 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,28		Valor Total: 3.764,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PLEION	Modelo: PLEION
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA BAIXA TRANSPARETE COM TAMPA E GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE 5L Comprimento x Largura x Altura: 30 cm x 18 cm x 12 cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 54,75		Valor Total: 821,25
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PLEION	Modelo: PLEION
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA 7 LITROS, TAM.15.5 cm x 29 cm x 19.5 cm NA COR BRANCA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 61,07		Valor Total: 916,05
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PLEION	Modelo: PLEION
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA BAIXA TRANSPARETE COM TAMPA E GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE 11L TAM. 36.2CM x 25.2CM x 16.2CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 68,44		Valor Total: 1.026,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PLEION	Modelo: PLEION
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA BAIXA TRANSPARETE COM TAMPA E GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE 16L TAM. 43CM x 28CM x 18CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,50		Valor Total: 1.095,00



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: PLEION	Modelo: PLEION
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA BAIXA TRANSPARETE COM TAMPA E GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE 25L TAM.59CM x 38CM x 17CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 131,02		Valor Total: 1.310,20
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PLEION	Modelo: PLEION
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA BAIXA TRANSPARETE COM TAMPA E GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE 29 LITROS DIM.: 28 X 32,5 X 47 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 136,89		Valor Total: 2.053,35
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PLEION	Modelo: PLEION
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA BAIXA TRANSPARETE COM TAMPA E GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE 36L TAM. C x L x A: 48,7 x 33,6 x 33,1cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 136,89		Valor Total: 1.368,90
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PLEION	Modelo: PLEION
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA BAIXA TRANSPARETE COM TAMPA E GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE 50L TAM. 50 cm x 38 cm x 32 cm			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 164,26		Valor Total: 2.135,38
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PLEION	Modelo: PLEION
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA BAIXA TRANSPARETE COM TAMPA E GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE 60L, DIM.: 62 X 40 X 42 CM – TRANSPARENTE OU BRANCA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 171,63		Valor Total: 3.089,34
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PLEION	Modelo: PLEION
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA TRANSPARENTE COM TAMPA E 12 DIVISORIAS TAM: 21,5cm x 14,5cm (Espessura: 4cm).			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 63,17		Valor Total: 442,19
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo: TERMOLAR
Descrição: CAIXA TERMICA 5L COM ALÇA DIMENSÃO 166x203x264 (LxAxC em MM) COR: AZUL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 68,44		Valor Total: 205,32
Item: 27	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo: TERMOLAR
Descrição: CAIXA TERMICA 15L COM ALÇA DIMENSÃO 37X25X36CM (LxAxC) (COR: AZUL)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 136,89		Valor Total: 410,67
Item: 28	Unidade: UND	Marca: NORDESTINA	Modelo: NORDESTINA
Descrição: PANELO CACAROLA DE ALUMINIO Nº36 16,3L (TAM.: 16,5ALT. X 36LARG.)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 82,13		Valor Total: 328,52
Item: 29	Unidade: UND	Marca: NORDESTINA	Modelo: NORDESTINA
Descrição: COLHER GRANDE PARA ARROZ EM ALUMINIO TAM.: 31 x 7 x 3,9CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,63		Valor Total: 98,52
Item: 30	Unidade: UND	Marca: NORDESTINA	Modelo: NORDESTINA
Descrição: CUSCUZEIRA DE ALUMINIO REFORÇADO COM ALÇA NA LATERAL E TAMPA Nº30 14L (30CM DIÂMETRO X 35,00 CM ALTURA X 1,200KG PESO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 75,28		Valor Total: 150,56
Item: 31	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: COADOR DE CAFÉ CABO DE MADEIRA TAM: 11cm LARGURA 18CM COMPRIMENTO 100% ALGODÃO (COR BRANCO)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,84		Valor Total: 20,52
Item: 32	Unidade: UND	Marca: NORDESTINA	Modelo: NORDESTINA
Descrição: FRIGIDEIRA PROFISSIONAL ALUMINIO ANTIADERENTE INTERNO, CABO DE PLASTICO REFORÇADO TAM.: 33LARG. x 11ALT.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 109,50		Valor Total: 438,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: ALADIM	Modelo: ALADIM
Descrição: GARRAFA TERMICA DE PRESSAO PARA CAFÉ INOX 1,8 L			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 219,02		Valor Total: 1.752,16
Item: 34	Unidade: UND	Marca: NORDESTINA	Modelo: NORDESTINA
Descrição: CAFETEIRA MODELO ITALIANA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE 3 LITROS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 221,12		Valor Total: 884,48



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 35	Unidade: UND	Marca: NORDESTINA	Modelo: NORDESTINA
Descrição: JARRA COM TAMPA PARA SUCO, VIDRO 2L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 65,70		Valor Total: 328,50
Item: 36	Unidade: JOGO	Marca: DCASA	Modelo: DCASA
Descrição: FAQUEIRO JOGO DE TALHERES DE INOX COM 24 PEÇAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 93,08		Valor Total: 465,40
Item: 37	Unidade: UND	Marca: DCASA	Modelo: DCASA
Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS, TALHERES E COPOS 51CM DE PLÁSTICO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 82,13		Valor Total: 246,39
Item: 38	Unidade: UND	Marca: DCASA	Modelo: DCASA
Descrição: PENEIRA POLIESTER BRANCA 14CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 10,95		Valor Total: 43,80
Item: 39	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: TAÇA EM VIDRO PARA ÁGUA CAP.: 250ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,48		Valor Total: 584,40
Item: 40	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: PRATO FUNDO VIDRO INCOLOR 22CM			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 13,72		Valor Total: 301,84
Item: 41	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: XICARA PARA CHÁ, DE VIDRO, COM PIRES, TRANSPARENTE CAP.: 200ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,60		Valor Total: 784,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ALTACADAO	Modelo: ALTACADAO
Descrição: GAVETEIRO PLASTICO BRANCO 3 GAVETAS TAM. 41 X 31,3 X 48,4 CM 227G COM RODINHAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 139,97		Valor Total: 279,94
Item: 43	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: PORTA COPO DE BOTÃO 50ML (PARA COPO DESCARTAVEL) COR: BRANCO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 111,97		Valor Total: 447,88
Item: 44	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: PORTA COPO DE BOTÃO 180ML (PARA COPO DESCARTAVEL) COR: BRANCO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 160,96		Valor Total: 965,76
Item: 45	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: POTE DE PLASTICO REDONDO COM TAMPA DE ROSCA CAP.: 1500ML			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,99		Valor Total: 111,96
Item: 46	Unidade: UND	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: POTE RETANGULAR DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM TAMPA, Dimensões: 30,4 X 16,9 X 11,1cm, Capacidade: 3,7L			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 39,19		Valor Total: 156,76
Item: 47	Unidade: UND	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: POTE RETANGULAR DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM TAMPA, Dimensão: 5x11x7,5cm, Capacidade: 250ml			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 84,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: DCASA	Modelo: DCASA
Descrição: RELÓGIO DE PAREDE 26CM PLÁSTICO PRETO, MÁQUINA QUARTZ COMUM ESTILO TIC TAC, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS AA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 44,79		Valor Total: 223,95
Item: 49	Unidade: UND	Marca: DCASA	Modelo: DCASA
Descrição: FORMA PARA GELO EM PLÁSTICO 12 CUBOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 49,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: NORDESTINA	Modelo: NORDESTINA
Descrição: BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA CAFETEIRA ITALIANA 3L COR: PRETO, DIÂMETRO EXTERNO DE 11,5 CM, DIÂMETRO INTERNO DE 10,0 CM, ALTURA DE 2,0 CM.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 189,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: ISQUEIRO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 207,50

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	472	25.179.741/0001-02	76.211,65	60.998,12		Sim
2 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	803	12.306.779/0001-57	70.662,04	63.500,00	4,10	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	650	40.061.199/0001-82	76.211,65	65.114,09	2,54	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	443	27.141.930/0001-11	76.211,65	76.211,65	17,04	Sim
5 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	144	18.089.849/0001-49	76.211,65	76.211,65	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS	268	48.767.433/0001-01	76.211,71	50.000,00		Sim
N B DA COSTA	662	34.165.077/0001-33	72.349,00	56.300,00	12,6000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	966	13.298.511/0001-83	76.211,65	45.493,74		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

22/11/2024 17:20:11	PUBLICADO			
22/11/2024 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
03/12/2024 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
03/12/2024 08:34:09	DISPUTA			
03/12/2024 08:34:09	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 268)		76.211,71
03/12/2024 08:34:09	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E		76.211,65
03/12/2024 08:34:09	LANCE	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 144)		76.211,65
03/12/2024 08:34:09	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 803)		70.662,04
03/12/2024 08:34:09	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 662)		72.349,00
03/12/2024 08:34:09	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 472)		76.211,65
03/12/2024 08:34:09	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 443)		76.211,65
03/12/2024 08:34:09	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 650)		76.211,65
03/12/2024 08:34:15	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 650)		68.590,47
03/12/2024 08:37:20	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 803)		67.700,00
03/12/2024 08:38:21	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 268)		66.900,00
03/12/2024 08:38:25	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 650)		65.114,09
03/12/2024 08:38:51	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 662)		64.300,00
03/12/2024 08:39:26	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 472)		61.000,00
03/12/2024 08:41:03	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 268)		60.000,00
03/12/2024 08:44:26	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E		59.000,00
03/12/2024 08:46:50	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 268)		58.135,00
03/12/2024 08:47:43	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 803)		63.500,00
03/12/2024 08:47:55	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E		57.372,00
03/12/2024 08:49:09	TEMPO RANDÔMICO			
03/12/2024 08:49:47	MENSAGEM	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 472)		
Caro pregoeiro; a exequibilidade dos preços, conforme item 9.2.8 do edital deve ser demonstrada (caso necessária) por meio da planilha de custos, confere ?				
03/12/2024 08:50:04	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 662)		56.300,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

03/12/2024 08:50:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 443, PARTICIPANTE 144 que apresentaram o valor de 76,211.65.

03/12/2024 08:50:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 662, PARTICIPANTE 966, PARTICIPANTE 268, PARTICIPANTE 472

03/12/2024 08:50:09 FECHADO 1

03/12/2024 08:51:19 LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 268)	50.000,00
----------------------------------	---	------------------

03/12/2024 08:53:26 LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	45.493,74
----------------------------------	--	------------------

03/12/2024 08:55:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 443, PARTICIPANTE 144 que apresentaram o valor de 76,211.65.

03/12/2024 08:55:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

03/12/2024 08:55:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

03/12/2024 08:55:11 HABILITAÇÃO

03/12/2024 09:14:45 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 472: Exato,, somente será exigido comprovação, caso seja necessário, mediante análise por parte de preços muitos superiores ou muito inferiores

04/12/2024 14:58:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

05/12/2024 10:15:15 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA inabilitado. Motivo: Após recebimento da Diligência da empresa ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, onde foi solicitado a Declaração de vínculo empregatício Assinada (eletrônica ou a punho) pelo Sócio Victor Araújo Lima, e Alvará Sanitário, onde verificou-se que as ultimas alterações foram em 3/12/2022, sendo aceito, porém ao analisar Declaração de vínculo sócio, verificou-se que foi solicitado em (04/12/2024 15:24:30) e na declaração assinada pelo GOV.br, trata-se do dia 03/12/2024 às 15:49:44, desta forma a diligência com base no Art. 64, Inciso I da Lei 14.144, não tendo comprovado apurar fatos existentes atual. Visto que assinatura portal GOV, somente seria com data Atual. Desta Forma a mesma ficará INABILITADA.

05/12/2024 10:15:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/12/2024 10:15:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS

05/12/2024 13:08:21 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS desclassificado. Motivo: a empresa COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS, está desclassifica pelo NÃO enviou da Proposta Ajustada e Garantia de proposta, conforme foi solicitado, itens: 5.3.2 e 9.1 do Edital.

05/12/2024 13:08:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é N B DA COSTA

05/12/2024 13:08:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/12/2024 15:35:52 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

N B DA COSTA desclassificado. Motivo: a empresa N B DA COSTA, está desclassifica pelo NÃO enviou da Proposta Ajustada e Garantia de proposta do referido Lote, conforme foi solicitado, itens: 5.3.2 e 9.1 do Edital

05/12/2024 15:35:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/12/2024 15:35:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

05/12/2024 15:49:51 LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 472)	60.998,12
----------------------------------	---	------------------

05/12/2024 15:51:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

06/12/2024 14:02:43 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 472: Senhor Licitante, peço por gentileza, não estamos conseguindo visualizar a Declaração de veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021); caso esteja inserida em sistema,

06/12/2024 14:44:42 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 472)

Caro pregoeiro; o art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021 fala I sobre declaração de que atendem aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei;

06/12/2024 14:46:17 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 472)

A declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação está citada diversas vezes em nosso conjunto de declaração, nos seguintes tópicos: DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO HABILITAÇÃO / DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA

06/12/2024 14:48:39 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 472)

Inclusive informamos que Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão.

06/12/2024 14:50:10 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 472)

E também em caso haja questionamento sobre declaração de veracidade informamos a DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que todas as documentações anexadas ao sistema são autênticas.

06/12/2024 14:53:40 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 472)

Caso haja ainda alguma dúvida; favor solicitamos que seja seguido o item 7.6.13 do edital; Após a entrega dos documentos para habilitação e/ou proposta, não será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência conforme art. 64 da Lei nº 14.133/2021. O licitante deverá enviar os documentos complementares via sistema no prazo de 24 (vinte e quatro) horas a contar da solicitação.

06/12/2024 14:54:06 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 472)

Dessa forma; havendo uma diligência para envio de documentos complementares

06/12/2024 14:57:08 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 472)

Segue embasamento jurídico para, caso necessário, seja solicitado diligência LEI 14.133/2021 artigo Art. 64 § 1º - Na análise dos documentos de habilitação, a comissão de licitação poderá sanar erros ou falhas que não alterem a substância dos documentos e sua validade jurídica, mediante despacho fundamentado registrado e acessível a todos, atribuindo-lhes eficácia para fins de habilitação e classificação.

17/12/2024 13:51:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

17/12/2024 14:20:27 RECURSO MANIFESTADO BANDEIRA ATACAREJO LTDA

sr. pregoeiro, temos interesse em manifestar prazo de recurso para este lote. As alegações será apresentadas na peça recursal.

17/12/2024 14:21:07 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

21/12/2024 00:00:09 EM ADJUDICAÇÃO

23/12/2024 11:11:13 ADJUDICADO

27/12/2024 11:11:25 HOMOLOGADO

**LOTE 3 - HOMOLOGADO
LOTE 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CXA	Marca: UNIAO	Modelo: UNIAO
Descrição: AÇÚCAR BRANCO EM SACHÊ COM 500 SACHES			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 69,07	Valor Total: 414,42	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: NI	Modelo: NI
Descrição: AÇUCAR COMUM (EMB. 01 KG) ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 01 KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, RÊGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,37	Valor Total: 6.370,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO EMBALAGEM 100ML			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 5,74	Valor Total: 183,68	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO FOFITOS DE LEITE, 400 G COM DUPLA EMBALAGEM, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS			
Quantidade: 425	Valor Unit.: 8,16		Valor Total: 3.468,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: PELLAGIO	Modelo: PELLAGIO
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADA, 400G ESPECIFICAÇÃO :PACOTE DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 13,11		Valor Total: 4.916,25
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO TIPO MINI CREAM CRACKER, 400G COM DUPLA EMBALAGEM, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 8,51		Valor Total: 7.659,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo: PURO
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO A VÁCUO FORTE E ENCORPADO PACOTE 250G			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 13,27		Valor Total: 15.924,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA SEM SAL 500G			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 3,44		Valor Total: 3.784,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 10,58		Valor Total: 8.993,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR
Descrição: MARGARINA COM SAL POTE 500G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,35		Valor Total: 3.105,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo: MAR E SOL
Descrição: SAL REFINADO TRADICIONAL 1kg			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,93		Valor Total: 57,90
Item: 12	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHEIRO VERDE COM COENTRO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 572,00
Item: 13	Unidade: BANDEJA	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: OVO BRANCO COM 30 UND			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 35,42		Valor Total: 11.334,40
Item: 14	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA BRANCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,27		Valor Total: 663,50
Item: 15	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: TOMATE VERMELHO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,11		Valor Total: 405,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: GOSTOSINHA	Modelo: GOSTOSINHA
Descrição: MORTADELA SEM TOUCINHO MISTA 400G			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 7,71		Valor Total: 1.773,30
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: NUTRIFRUT	Modelo: NUTRIFRUT
Descrição: POLPAS DE FRUTAS SABOR ABACAXI COM 5 UND (500G)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,32		Valor Total: 1.264,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: NUTRIFRUT	Modelo: NUTRIFRUT
Descrição: POLPAS DE FRUTAS SABOR ACEROLA COM 5 UND (500G)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,32		Valor Total: 1.264,00
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: NUTRIFRUT	Modelo: NUTRIFRUT
Descrição: POLPAS DE FRUTAS SABOR CAJU COM 5 UND (500G)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,12		Valor Total: 1.424,00
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: NUTRIFRUT	Modelo: NUTRIFRUT
Descrição: POLPAS DE FRUTAS SABOR CAJA UMBU COM 5 UND (500G)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,12		Valor Total: 1.424,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	837	12.306.779/0001-57	84.648,49	74.999,95		Sim
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	597	27.141.930/0001-11	91.316,58	91.316,58	21,76	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	018	25.179.741/0001-02	91.316,58	91.316,58	0,00	Sim
4 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	905	18.089.849/0001-49	91.316,58	91.316,58	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS	899	48.767.433/0001-01	91.316,58	50.000,00		Sim
N B DA COSTA	371	34.165.077/0001-33	82.763,50	57.400,00	14,8000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	862	48.177.456/0001-58	91.316,58	73.999,98		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

22/11/2024 17:20:11	PUBLICADO	
22/11/2024 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
03/12/2024 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
03/12/2024 08:34:10	DISPUTA	
03/12/2024 08:34:10	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 371) 82.763,50
03/12/2024 08:34:10	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 899) 91.316,58
03/12/2024 08:34:10	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 837) 84.648,49
03/12/2024 08:34:10	LANCE	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 905) 91.316,58
03/12/2024 08:34:10	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 018) 91.316,58
03/12/2024 08:34:10	LANCE	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 862) 91.316,58
03/12/2024 08:34:10	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 597) 91.316,58
03/12/2024 08:39:39	LANCE	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 862) 90.000,00
03/12/2024 08:44:12	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 899) 81.550,00
03/12/2024 08:45:09	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 837) 80.350,00
03/12/2024 08:45:49	LANCE	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 862) 79.000,00
03/12/2024 08:48:04	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 371) 57.400,00
03/12/2024 08:49:10	TEMPO RANDÔMICO	
03/12/2024 08:49:18	MENSAGEM	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 371) POR FAVOR, CANCELA ESSE LANCE
03/12/2024 08:49:25	MENSAGEM	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 371) ERRO DE DIGITAÇÃO
03/12/2024 08:50:25	MENSAGEM	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 371) SOLICITAMOS O CANCELAMENTO DO NOSSO ULTIMO LANCE, FOI UM ERRO DE DIGITAÇÃO.
03/12/2024 08:54:03	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 899) 50.000,00
03/12/2024 08:54:43	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 837) 75.000,00
03/12/2024 08:54:58	LANCE	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 862) 74.000,00

03/12/2024 08:55:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 905, PARTICIPANTE 597, PARTICIPANTE 018 que apresentaram o valor de 91,316.58.

03/12/2024 08:55:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 899, PARTICIPANTE 371, PARTICIPANTE 862



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

03/12/2024 08:55:10 FECHADO 1

03/12/2024 09:00:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 597, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 905 que apresentaram o valor de 91,316.58.

03/12/2024 09:00:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

03/12/2024 09:00:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS

03/12/2024 09:00:11 HABILITAÇÃO

03/12/2024 09:13:29 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 371: Senhora, Licitante, como não foi possível o cancelamento do Lance, poderá somente a pedido do senhor, Declassificar la para o Lote, caso concorde, nos autorizar

04/12/2024 10:07:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é N B DA COSTA

04/12/2024 10:07:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

04/12/2024 10:07:13 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS desclassificado. Motivo: a empresa COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS, está desclassifica pelo NÃO enviou da Proposta Ajustada e Garantia de proposta, conforme foi solicitado, itens: 5.3.2 e 9.1 do Edital.

04/12/2024 14:24:02 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

N B DA COSTA desclassificado. Motivo: A empresa N B DA COSTA, está DESCLASSIFICADA pelo NÃO enviou da Proposta Ajustada e Garantia de proposta, conforme foi solicitado, itens: 5.3.2 e 9.1 do Edital.

04/12/2024 14:24:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

04/12/2024 14:24:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

04/12/2024 14:42:24 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 862)

73.999,98

04/12/2024 14:44:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

04/12/2024 15:30:11 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 862: Fica Convocada a empresa: FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS, encaminhar proposta ajustada conforme item 9.1, bem como Garantia de proposta de 1% do valor estimado, item 5.3.2, referente ao lote 03, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

05/12/2024 15:31:46 MENSAGEM FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 862)

Boa tarde Srº Pregoeiro, proposta anexada juntamente com a garantia de proposta.

05/12/2024 13:25:33 MENSAGEM FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 862)

Boa tarde Srº Pregoeiro, houve alguma diligência a respeito da documentação de habilitação? Percebi que o prazo de entrega dos documentos foi alterada.

05/12/2024 14:30:02 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 862: Foi Solicitado documentos de Habilitação para os Arrematantes classificados, conforme exposto em mensagens

05/12/2024 14:30:18 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 862: Através da Convocação do Sistema

05/12/2024 14:31:13 MENSAGEM FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 862)

Tudo bem, entendi agora.

05/12/2024 15:39:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/12/2024 15:39:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é BANDEIRA ATACAREJO LTDA

05/12/2024 15:39:20 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS inabilitado. Motivo: Após o prazo concedido para apresentação dos documentos de Habilitação da empresa FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS em 05/12/2024 15:2, onde a mesma não encaminhar a mesma será INABILITADA.

05/12/2024 16:13:48 LANCE BANDEIRA ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 837)

74.999,95



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

05/12/2024 16:17:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

17/12/2024 13:51:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

17/12/2024 14:21:07 EM ADJUDICAÇÃO

23/12/2024 11:11:13 ADJUDICADO

23/12/2024 11:11:25 HOMOLOGADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA Nº2 (COR: PRETO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 56,00
n: 2	Unidade: POTE	Marca: ASCA TOYS	Modelo: ASCA TOYS
Descrição: AMOEBA, GELATINA DE MÃO 110G CORES VARIADAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,62		Valor Total: 5,62
Item: 3	Unidade: UND	Marca: APACHE	Modelo: APACHE
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,06		Valor Total: 5,06
Item: 4	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: APONTADOR SIMPLES REDONDO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 29,40
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ART LATEX	Modelo: ART LATEX
Descrição: BALÃO DE BORRACHA CORES VARIADAS Nº09 PCT COM 50 UNIDADE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,55		Valor Total: 231,00
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: GOMES	Modelo: GOMES
Descrição: BARBANTE DE SISAL GRANDE			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 22,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: BASTAO DE COLA A BASE DE SILICONE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 294,00
m: 8	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: BATERIA DE LITIO CR2032			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,04		Valor Total: 121,60
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: BATERIA DE LITIO LR44			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 279,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,12		Valor Total: 45,60
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA RETANGULAR BRANCA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,71		Valor Total: 17,10
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,12		Valor Total: 11,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: CADEADO TAM. 30MM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 31,18		Valor Total: 436,52



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 14	Unidade: CXA	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: CAIXA DE LAPIS DE COR 12 CORES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 16,80
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SHENG	Modelo: SHENG
Descrição: CALCULADORA ELETRONICA DE MESA COM 12 DIGITOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7,01		Valor Total: 42,06
Item: 16	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO COR: PRETO (TAM: VARIADOS (26X10MM) (38X14MM) (47X18MM) (58X22MM)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,79		Valor Total: 135,80
Item: 17	Unidade: CXA	Marca: ARTMAX	Modelo: ARTMAX
Descrição: CHAVEIRO ORGANIZADOR PLASTICO COM ETIQUETA, CORES DIVERSAS COM 50 UND			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,57		Valor Total: 11,14
Item: 18	Unidade: CXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIP 2/0 COM 100 UND			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,57		Valor Total: 1.949,50
Item: 19	Unidade: CXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIP 8/0 COM 50 UND			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,28		Valor Total: 251,20
Item: 20	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA BRANCA 90G			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,28		Valor Total: 94,20
Item: 21	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA DE ISOPOR 90G			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,58		Valor Total: 98,70
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SUPER BONDER	Modelo: SUPER BONDER
Descrição: COLA INSTANTÂNEA EMBALAGEM DE 20G VISCOSIDADE MEDIA ULTRA FORTE COM SECAGEM RÁPIDA			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 20,26		Valor Total: 1.316,90
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: CORRETIVO EM FITA 4MM X 12M			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,19		Valor Total: 212,85
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: ESTILETE TAM: 18mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,09		Valor Total: 106,35
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,06		Valor Total: 101,20
Item: 26	Unidade: CXA	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: GIZ DE CERA 12 CORES, FORMATO JUMBO, CONTENDO 112G			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,27		Valor Total: 10,54
Item: 27	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO 26/6 35 FOLHAS, COR: PRETO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 40,53		Valor Total: 1.621,20
Item: 28	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS, COR: PRETO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 119,57		Valor Total: 239,14
Item: 29	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: GRAMPEADOR MODELO ALICATE 26/6 45 FOLHAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,53		Valor Total: 81,06
Item: 30	Unidade: UND	Marca: GRAPHSET	Modelo: GRAPHSET
Descrição: LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,23		Valor Total: 182,30



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 31	Unidade: UND	Marca: GRAPHSET	Modelo: GRAPHSET
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,34		Valor Total: 526,80
Item: 32	Unidade: UND	Marca: GRAPHSET	Modelo: GRAPHSET
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,46		Valor Total: 354,60
Item: 33	Unidade: UND	Marca: GRAPHSET	Modelo: GRAPHSET
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 25,33		Valor Total: 886,55
Item: 34	Unidade: CXA	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: MASSINHA DE MODELAR, KIT 12 CORES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 16,20
Item: 35	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETES COR: ACRILICO CRISTAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,40		Valor Total: 121,60
Item: 36	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 100 FOLHAS, COR: PRETO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 324,27		Valor Total: 1.297,08
Item: 37	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 20 FOLHAS, COR: PRETO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,46		Valor Total: 709,20
Item: 38	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 76,00		Valor Total: 228,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PORTA QUADRO TAM. 230MMX335X20MM HORIZONTAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,23		Valor Total: 911,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: STALO
Descrição: PORTA QUADRO TAM. 240MMX315MMX20MM VERTICAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,09		Valor Total: 354,50
Item: 41	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PORTA CRACHÁ IDENTIFICADOR COMPLETO, PLÁSTICO TRANSPARENTE HORIZONTAL COM CLIPS E ALÇA TAM: 70MM X 100MM			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 8,12		Valor Total: 36.540,00
Item: 42	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: E.V.A COM GLITTER CORES VARIADAS TAM. 400CM X 600CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,79		Valor Total: 863,20
Item: 43	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: E.V.A CORES VARIADAS TAM. 40CM X 90CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 648,00
Item: 44	Unidade: CXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/6 - 23/6 COM 5000 UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,13		Valor Total: 101,30
Item: 45	Unidade: CXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,23		Valor Total: 911,50
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ARTMAX	Modelo: ARTMAX
Descrição: LACRE DE PLÁSTICO PARA CARRO DE EMERGÊNCIA CORES VARIADAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,52		Valor Total: 91,20
Item: 47	Unidade: UND	Marca: RAYOVAC	Modelo: RAYOVAC
Descrição: PILHA ALCALINA AA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 1.520,00



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 48	Unidade: UND	Marca: RAYOVAC	Modelo: RAYOVAC
Descrição: PILHA ALCALINA AAA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,58		Valor Total: 5.264,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: RAYOVAC	Modelo: RAYOVAC
Descrição: PILHA ALCALINA A23 12V			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,18		Valor Total: 623,60
Item: 50	Unidade: UND	Marca: RAYOVAC	Modelo: RAYOVAC
Descrição: PILHA ALCALINA C			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,13		Valor Total: 101,30
Item: 51	Unidade: UND	Marca: RAYOVAC	Modelo: RAYOVAC
Descrição: PILHA ALCALINA D			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,62		Valor Total: 96,20
Item: 52	Unidade: UND	Marca: RAYOVAC	Modelo: RAYOVAC
Descrição: PILHA AAA PALITO RECARREGÁVEL 1000MAH			
- PILHA PRÉ-CARREGADA			
- PARTELA COM 4 PILHAS LACRADAS NO BLISTER			
- TENSÃO: 1.2V			
- TIPO: NI-MH			
- TAMANHO: AAA PALITO			
- CICLO DE USO: + DE 500 CICLOS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 63,61		Valor Total: 1.526,64
Item: 53	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: REGUA TAM: 30cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,54		Valor Total: 70,80
Item: 54	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: REGUA TAM: 50cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 79,00
Item: 55	Unidade: CXA	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE 12 CORES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,49		Valor Total: 74,98
Item: 56	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA ESPECIFICA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AUTOMATICO E AUTO-ENTINTADO 40ML (COR PRETO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,12		Valor Total: 182,40
Item: 57	Unidade: ROLO	Marca: CONTACT	Modelo: CONTACT
Descrição: PLASTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE TAM: 45CM x 25M (40 MICRA)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 99,31		Valor Total: 1.191,72
Item: 58	Unidade: METRO	Marca: NEW TNT	Modelo: NEW TNT
Descrição: TNT CORES VARIADAS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 577,50
Item: 59	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: TESOURA INOX 21CM COR: PRETO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,45		Valor Total: 516,75
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: ADESIVO CIRCULAR PARA CODIFICAÇÃO TAM: 12MM. PCT COM 210 ETIQUETA, CORES VARIADAS			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 6,41		Valor Total: 1.474,30
Item: 61	Unidade: UND	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: BOBINA TERMICA AMARELA PARA PONTO ELETRÔNICO TAM.57M X 22M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,04		Valor Total: 608,00
Item: 62	Unidade: CAIXA	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: BOBINA PARA PONTO ELETRÔNICO TERMOBANK 55 OU TERMOSCRIPT KPR 55, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 165MM OU MENOR, COMPRIMENTO MÁXIMO APROXIMADO: 360M, DIÂMETRO DO TUBETE DA BOBINA DE PAPEL:13MM, LARGURA DA BOBINA UTILIZADA DEVE SER 57MM. PAPÉIS RECOMENDADOS: PAPÉIS TÉRMICOS, DURABILIDADE: 7 ANOS, SENSIBILIDADE: ALTA SENSIBILIDADE DE IMAGEM, SUPERFÍCIE DE IMPRESSÃO: EXTERNA A BOBINA, GRAMATURA: 55 g/m², MAIS OU MENOS 2,2, ESPESSURA 59µM, MAIS OU MENOS 5,5. CAIXA COM 6 UND.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 131,73		Valor Total: 790,38



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 63	Unidade: CXA	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: ETIQUETAS ADESIVAS A4 TAM. 288,5MM X 200,0MM CAIXA COM 25 FOLHAS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 40,53		Valor Total: 1.013,25
Item: 64	Unidade: CXA	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: ETIQUETAS ADESIVAS A4 TAM: 38,1mm x 99,0mm CAIXA COM 100 FOLHAS E 1400 ETIQUETA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 91,20		Valor Total: 2.736,00
Item: 65	Unidade: CXA	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: ETIQUETA ADESIVA TAM.: 21,2mm x 38,2mm CAIXA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 121,60		Valor Total: 1.216,00
Item: 66	Unidade: CXA	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: ETIQUETA ADESIVA TAM.: 38,1mm x 63,5mm CAIXA COM 100 FOLHAS E 2100 ETIQUETA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 91,20		Valor Total: 912,00
Item: 67	Unidade: ROLO	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: ETIQUETA ADESIVA - COLA ACRÍLICA 20G MATERIAL: PAPEL COUCHE DUPLO USO - COR: BRANCA MEDIDA: 50X50X2 (LARGURA X ALTURA) -C/ 1 VIA PARA DESTAQUE QUANTIDADE: 940 ETIQUETAS POR ROLO.FORNECIDA EM CAIXAS - SEM IMPRESSÃO. INDICADO P/ IMPRESSORA ARGOX OS214, METROLOGIC MI5300, RABBIT PLUS, INTERMEC C4, CANON X400, ELTRON TLP2742, ZEBRA TLP2844, GK420T, GC420, ELGIN L42, BEMATECH LB1000 ENTRE OUTRAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 65,86		Valor Total: 6.586,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA DUREX, TRANSPARENTE, TAM. 12MM x 30M			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,54		Valor Total: 88,50
Item: 69	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 3 M TAM. 45mm x 45m			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,12		Valor Total: 912,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 3M FIXA FORTE INCOLOR DE SILICONE TAM: 19mm x 20m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,22		Valor Total: 344,40
Item: 71	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA GOMADA 3M TAM. 38mm x 50mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,30		Valor Total: 466,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA DE NYLON ROXA MOD. ERC 09 PARA UTILIZAÇÃO NA IMPRESSORA MATRICIAL MOD. DP-1012.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 83,98		Valor Total: 4.199,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: FITA METRICA TAM: 1,5m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 30,40
Item: 74	Unidade: ROLO	Marca: FIDELPLA	Modelo: FIDELPLA
Descrição: FITA DE CETIM CORES VARIADAS Nº 1 TAM: 100m X 07mm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,37		Valor Total: 226,96
Item: 75	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACT	Modelo: COMPACT
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL COM 50 UND			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 60,80		Valor Total: 912,00
Item: 76	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACT	Modelo: COMPACT
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETO COM 50 UND			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 60,80		Valor Total: 243,20
Item: 77	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACT	Modelo: COMPACT
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA COM 50 UND			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 60,80		Valor Total: 243,20
Item: 78	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA MARCA TEXTO (COR: AMARELO)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,04		Valor Total: 456,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: CANETA MARCADOR CD, DVD E RETROPROJETOR PONTA DUPLA (COR AZUL E PRETO)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 3.024,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 80	Unidade: PCT	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: VARETA PARA PASTA SUSPensa EMBALAGEM COM 200UND, HASTE EM PVC PRETO PARA COLOCAR EM PASTA SUSPensa, MIDIDAS PADRÃO 40/41CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 277,13		Valor Total: 2.771,30
Item: 81	Unidade: CAIXA	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: LAPIS PRETO Nº2 COM 72 UND			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 87,14		Valor Total: 174,28
Item: 82	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO REGARREGÁVEL COMPACTOR (COR: PRETO)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,64		Valor Total: 106,40
Item: 83	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO REGARREGÁVEL COMPACTOR (COR: AZUL)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,64		Valor Total: 106,40
Item: 84	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO ACHATADO Nº24 – CERDAS SINTETICA COMPRIMENTO: 28,5CM LARGURA: 2,8CM ALTURA: 2,8CM PESO LÍQUIDO: 33,55G			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,25		Valor Total: 288,75
Item: 85	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: PRANCHETA A4 COM PRENDEDOR (PLASTICO CRISTAL)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,33		Valor Total: 506,60
Item: 86	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: STALO
Descrição: QUADRO BRANCO 60CMX100M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 121,60		Valor Total: 243,20
Item: 87	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA DIMENSÃO 8 X18 X10 CENTÍMETROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,50		Valor Total: 38,50
Item: 88	Unidade: CXA	Marca: TRIS	Modelo: TRIS
Descrição: CARBONO 1 FACE TAM: A4 21 X 29,7CM (COR PRETO) COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 35,46		Valor Total: 283,68
Item: 89	Unidade: RESMA	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PAPEL 60KG – BRANCO A4 COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 45,60		Valor Total: 2.736,00
Item: 90	Unidade: RESMA	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PAPEL 60KG – COLORIDO RESMA COM 200 FOLHAS CORES DIVERSAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 48,63		Valor Total: 1.458,90
Item: 91	Unidade: PCT	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO COR AMARELO. PAPEL 75G. TAM.:38X50 COM 100 FOLHAS. BLISTER COM 4 BLOCOS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,16		Valor Total: 243,20
Item: 92	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: PAPEL A4 210X297 75G/M2 BRANCO COM 500 FLS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 36,30		Valor Total: 90.750,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo: TRIS
Descrição: PAPEL CREPOM TAM.: 48X200CM (CORES VARIDAS)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,83		Valor Total: 198,10
Item: 94	Unidade: FOLHA	Marca: TRIS	Modelo: TRIS
Descrição: PAPEL CELOFANE TAM.: 80X80CM (CORES AMARELO, ROSA, AZUL E VERMELHO)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,82		Valor Total: 127,40
Item: 95	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICA TAM. 290 x 175 x 380mm			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,43		Valor Total: 7.716,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,83		Valor Total: 2.066,40

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**



Item: 97	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA A-Z LOMBO LARGO			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 26,85	Valor Total: 3.490,50	
Item: 98	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA A-Z MEIA FOLHA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,29	Valor Total: 222,90	
Item: 99	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO 340X230MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,86	Valor Total: 97,20	
Item: 100	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO OFICIO TAM.235MM X 335MM COR: CRISTAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,57	Valor Total: 557,00	
Item: 101	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA PORTFOLIO COM 50 FOLHAS CAPA TRANSPARENTE			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 40,53	Valor Total: 526,89	
Item: 102	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA PORTFOLIO COM 100 FOLHAS CAPA TRANSPARENTE			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 50,66	Valor Total: 658,58	
Item: 103	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISORIA, CRISTAL			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 48,63	Valor Total: 1.118,49	
Item: 104	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 44.250,00	
Item: 105	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA PLÁSTICO COM GRAMPO TRILHO TRANSPARENTE A4			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,12	Valor Total: 638,40	
Item: 106	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE TAM. 16 X 22,9CM (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 38,50	
Item: 107	Unidade: CAIXA	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE (COR BRANCO) TAM. 22,9 X 32,4 CM COM 100 UND			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 13.530,00	
Item: 108	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE TAM. 16 X 11CM (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 54,60	
Item: 109	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: GLILHOTINA PROFISSIONAL A4 PARA CORTE DE ATÉ 12 FOLHAS POSSUINDO MESA E RÉGUA MILIMETRADA. DIM.:500X2090X60mm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 121,60	Valor Total: 243,20	
Item: 110	Unidade: UND	Marca: TODAY	Modelo: TODAY
Descrição: RIBBON DE CERA PRETO 110MM X 74M (RIBON POSSUI ALTA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO E BAIXA TEMPERATURA ALÉM DE BOA QUALIDADE E ÓTIMA RESISTÊNCIA À MANCHAS E ARRANHÕES. O RIBBON DE CERA PRETO DE 110MM X 74M É COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS ELGIN L42 PRO FULL ENTRE OUTRAS, TEM AINDA COMO BASE O COUCHÊ, TAG E GÔNDOLA. PODE SER USADO PARA IMPRESSÃO DE CÓD. DE BARRAS, CONTROLE DE CAIXA E MATERIAL DE PRODUÇÃO, PODE SER APLICADO EM PAPEL BRILHANTE, COM OU SEM REVESTIMENTO E PAPEIS LAMINADOS.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,37	Valor Total: 1.702,20	
Item: 111	Unidade: ROLO	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: ETIQUETA TERMICA ADESIVA PAPEL COUCHE COR: BRANCO, 1 COLUNA. PARA IMPRESSORA ELGIN L42 PRO FULL, TAM: LAR; 100MM X ALT; 50MM (10X5 CM) MEDIDAS: ETIQUETA: 100 X 50MM ENTRE LINHAS: 2,36 MM LARGURA DO ROLO: 106 MM. DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE: 1 POLEGADA. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 570 ETIQUETAS (30 METROS).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 85,56	Valor Total: 2.566,80	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**



Item: 112	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: CARREGADOR DE PILHA + 4 PILHAS AAA PALITO RECARREGÁVEL 1000MAH			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,83	Valor Total: 149,66	
Item: 113	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: APARELHO APLICADOR DE FITA EMPACOTAMENTO ADESIVA, ALTURA: 23,5CM X LARGURA: 6,7CM X COMPRIMENTO: 16,5CM (COR: CINZA)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 130,95	Valor Total: 261,90	
Item: 114	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: SUPORTE ORGANIZADOR TRIPLO VERTICAL MULTIUSO PARA DOCUMENTOS, MODELO DE BANCADA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 121,60	Valor Total: 364,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	090	25.179.741/0001-02	418.132,00	271.180,58		Sim
2 COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS	039	48.767.433/0001-01	418.132,00	281.634,68	3,86	Sim
FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	017	52.332.054/0001-58	421.942,70	320.000,00	13,62	Sim
4 N B DA COSTA	206	34.165.077/0001-33	389.385,30	349.500,00	9,22	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	022	40.061.199/0001-82	418.132,00	376.318,79	7,67	Sim
6 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	225	12.306.779/0001-57	386.874,17	386.874,17	2,80	Sim
7 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	359	18.089.849/0001-49	418.132,00	418.132,00	8,08	Sim
8 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	863	27.141.930/0001-11	418.132,00	418.132,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	316	13.298.511/0001-83	418.132,00	210.520,17		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	316	13.298.511/0001-83	418.132,00	210.520,17		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

22/11/2024 17:20:11	PUBLICADO				
22/11/2024 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
03/12/2024 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
03/12/2024 09:04:08	DISPUTA				
03/12/2024 09:04:08	LANCE	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 359)			418.132,00
03/12/2024 09:04:08	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 225)			386.874,17
03/12/2024 09:04:08	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 206)			389.385,30
03/12/2024 09:04:08	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			418.132,00
03/12/2024 09:04:08	LANCE	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA (PARTICIPANTE 017)			421.942,70
03/12/2024 09:04:08	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)			418.132,00
03/12/2024 09:04:08	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 863)			418.132,00
03/12/2024 09:04:08	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 022)			418.132,00
03/12/2024 09:04:08	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 039)			418.132,00
03/12/2024 09:04:14	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 022)			376.318,79
03/12/2024 09:04:49	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)			372.137,47
03/12/2024 09:08:51	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 039)			400.000,00
03/12/2024 09:09:18	LANCE	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA (PARTICIPANTE 017)			410.000,00
03/12/2024 09:10:21	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 039)			367.500,00
03/12/2024 09:10:24	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)			363.318,68



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

03/12/2024 09:10:42	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 039)	358.500,00
03/12/2024 09:10:47	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)	354.318,68
03/12/2024 09:11:08	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 206)	349.500,00
03/12/2024 09:11:11	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)	345.318,68
03/12/2024 09:11:36	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 039)	340.000,00
03/12/2024 09:11:40	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)	335.818,68
03/12/2024 09:12:48	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 039)	331.635,00
03/12/2024 09:12:50	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)	327.453,68
03/12/2024 09:19:01	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	290.000,00
03/12/2024 09:19:07	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)	285.818,68
03/12/2024 09:19:08	TEMPO RANDÔMICO		
03/12/2024 09:21:00	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 039)	281.634,68
03/12/2024 09:21:05	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)	277.453,36
03/12/2024 09:24:01	LANCE	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA (PARTICIPANTE 017)	320.000,00

03/12/2024 09:25:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 863, PARTICIPANTE 359 que apresentaram o valor de 418,132.00.

03/12/2024 09:25:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 316

03/12/2024 09:25:09 FECHADO 1

03/12/2024 09:26:11	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)	272.000,00
03/12/2024 09:27:08	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	210.520,17

03/12/2024 09:30:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 359, PARTICIPANTE 863 que apresentaram o valor de 418,132.00.

03/12/2024 09:30:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

03/12/2024 09:30:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

03/12/2024 09:30:12 HABILITAÇÃO

03/12/2024 09:39:43 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 316: solicito da Empresa ABAS, TECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA, COMPOSIÇÃO custo, como prova de exequibilidade, para o referido lote num prazo de 2 horas, art. 29, §2º IN/SEGES 73), para que possamos comprovar tendo em vista baixa aproxima de 50% do nosso estimado

04/12/2024 15:11:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

04/12/2024 15:50:48 MENSAGEM ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E

Boa tarde Sr. Pregoeiro, a empresa é isenta do alvará de Registro sanitária conforme certidão de isenção anexa e a referida certidão não tem prazo de validade, a declaração do sócio se encontra anexada juntamente com as demais, gostaria que reenviasse agora com assinatura eletrônica?

04/12/2024 16:14:21 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 316: conforma item 4. Realizar nova solicitação de Certidão de Isenção de Licença Sanitária se houver qualquer alteração de endereço do estabelecimento, da atividade econômica, razão social bem como alteração da área que modifique a atividade deverá ser feita nova solicitação.

04/12/2024 17:25:59 MENSAGEM ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E

Sr pregoeiro a empresa exerce atividade de baixo risco e conforme a lei complementar do município nº 70 de 02/08/2019 fica isenta da emissão do alvará de Registro da sanitário.

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

05/12/2024 08:52:26 MENSAGEM ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E
ratificando: lei complementar do município nº 270, no inciso §5º: A atividade de baixo risco, classificada nos termos do §3º deste artigo, fica dispensada da exigência de licença sanitária, aplicando-se as demais exigências dispostas neste Código.

05/12/2024 09:18:47 MENSAGEM ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E
Nos termos do §4º do art. 629 da Lei 270, a exigência de nova Licença Sanitária aplica-se exclusivamente às hipóteses de alteração de endereço, uso, atividade econômica, área ou razão social do estabelecimento. Tendo em vista que nenhuma dessas circunstâncias se aplica ao presente caso e somos isentos conforme §5º do art. 626. Não possuímos obrigatoriedade de uma nova solicitação uma vez que as condições permanecem inalteradas e plenamente regulares.

05/12/2024 10:15:15 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA inabilitado. Motivo: Após recebimento da Diligência da empresa ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, onde foi solicitado a Declaração de vínculo empregatício Assinada (eletrônica ou a punho) pelo Sócio Victor Araújo Lima, e Alvará Sanitário, onde verificou-se que as últimas alterações foram em 3/12/2022, sendo aceito, porém ao analisar Declaração de vínculo sócio, verificou-se que foi solicitado em (04/12/2024 15:24:30) e na declaração assinada pelo GOV.br, trata-se do dia 03/12/2024 às 15:49:44, desta forma a diligência com base no Art. 64, Inciso I da Lei 14.144, não tendo comprovado apurar fatos existentes atual. Visto que assinatura portal GOV, somente seria com data Atual. Desta Forma a mesma ficará INABILITADA.

05/12/2024 10:15:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/12/2024 10:15:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

05/12/2024 10:48:11 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)
Caro pregoeiro; favor rever a desclassificação referente ao lote 5; visto que a justificativa informada no sistema não faz sentido técnico, visto que:

05/12/2024 10:49:52 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)
Somos taxados no ICMS por meio de SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CONFORME DECRETO 29 560/08 E CONFORME DECRETO 24 569/97; dessa forma o valor é em média 3% do valor de AQUISIÇÃO DO PRODUTO

05/12/2024 10:53:13 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)
O valor de PIS e COFINS foi majorado em TODOS os itens considerando uma taxa inclusive superior

05/12/2024 10:53:59 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)
Qualquer dúvida a respeito da exequibilidade da proposta pode e deve ser tirada na foram de diligência e não simplesmente desclassificar a proposta

05/12/2024 11:19:53 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)
Caro pregoeiro; informamos a anexação de nossa proposta readequada para o lote 04 e da garantia da proposta(novamente). Solicitamos novamente que seja reconsiderada a desclassificação do lote 05; visto que diferentemente do que foi justificado, não há nenhuma inconsistência que faça minore os custos. Em relação ao ICMS; somos taxados por meio de substituição tributaria (no valor da aquisição do produto que tem media de 3%)

05/12/2024 11:21:19 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)
Em relação a PIS/COFINS colocamos uma taxa muito superior; visto que a alíquota do pis é de 0,65% e do COFINS é de (3%); no total de 3,65%; colocamos uma taxa SUPERIOR de 8% e dessa mesma forma ainda apresentamos MARGEM DE LUCRO positiva; dessa forma comprovando a exequibilidade da nossa proposta

05/12/2024 11:23:07 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)
Outro motivo que corrobora com nossa classificação é o item 9.2.8.1 que após diligência do AGENTE DE CONTRATAÇÃO, não houve nenhum indício que o custo de aquisição do produto ultrapassou o do valor da proposta (subitem A) e que apesar de alguma inconsistência, foi comprovado a existência custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta.

05/12/2024 11:30:39 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)
Outro fato que deve ser questionado na justificativa dada pelo pregoeiro é que não houve parâmetro aplicação para todos itens da Proposta o que é uma informação incorreta; visto que os tributos incidiram sobre TODOS os itens; houve uma parametrização total da tabela

05/12/2024 11:49:54 LANCE EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090) **271.994,49**

05/12/2024 11:53:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

05/12/2024 13:15:01 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 090: Senhor PARTICIPANTE 090, peço que não fica mandando mensagem para perturbar o prosseguimento do Certame, tendo em vista que o Ato da Sessão encerrou, não compete aos Senhores, ficar julgando o Certame Correto: por tanto todos seus Direitos de interpor recursos, serão assegurados no final da sessão, peço respeito e compreensão.

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**



05/12/2024 13:16:59 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 090: Somente estamos conduzindo o processo perante a Lei, podendo esta comissão, diligenciar em qualquer fase, portanto, aguarde sua manifestação somente no final.

17/12/2024 13:51:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

17/12/2024 14:20:40 RECURSO MANIFESTADO BANDEIRA ATACAREJO LTDA

sr. pregoeiro, temos interesse em manifestar prazo de recurso para este lote. As alegações será apresentadas na peça recursal.

17/12/2024 14:21:07 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

21/12/2024 00:00:08 EM ADJUDICAÇÃO

23/12/2024 11:11:13 ADJUDICADO

23/12/2024 11:11:25 HOMOLOGADO

13/02/2025 15:03:49 EM ADJUDICAÇÃO

13/02/2025 15:17:57 LANCE EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 090)

271.180,58

13/02/2025 15:19:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/02/2025 15:23:11 ADJUDICADO

**LOTE 5 - HOMOLOGADO
LOTE 05**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL
Descrição: ACIDO MURIATICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL			
ARCONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1L			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,38	Valor Total: 726,60	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BRALIMPIA	Modelo: BRALIMPIA
Descrição: CONJUNTO BALDE COM SEPARADOR DE ÁGUA E ESPREMEDOR, ALAVANCA LATERAL DE METAL REFORÇADO, 33L, ESPREMEDOR REMOVIVEL, CESTO REMOVIVEL, E COM RODAS PARA LOCOMOÇÃO. UTILIZADO COM MOPS DE 300 E 340G. COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO E METAL. COR: AMARELO E VERMELHO, DIMENSÕES 36,5 X 41 X 91,5CM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.039,98	Valor Total: 7.279,86	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: YPE	Modelo: YPE
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇAS, 500ML. PRODUTO TESTADO E APROVADO PELA ANVISA			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 952,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA EM BORACHA, COM CABO EM PLASTICO SANFONADO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 23,38	Valor Total: 140,28	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: DESENTUPIDOR PARA SANITARIO, EM BORRACHA, CABO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,48	Valor Total: 162,40	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: NEOPAN	Modelo: NEOPAN
Descrição: ESCOVA DE NYLON, CABO DE AÇO PARA LIMPEZA DE FRASCO E GARRAFAS DE 10 L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,78	Valor Total: 123,90	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: NEOPAN	Modelo: NEOPAN
Descrição: ESCOVA NYLON CABO DE AÇO PARA LAVAR MANGUEIRAS TAM: 300X80X16			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,98	Valor Total: 519,60	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: ESCOVA COM CABO PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON, DIMENSÕES 11L X 6W X 27H CENTÍMETROS, AÇÃO ÚNICA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,33	Valor Total: 369,90	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: JEITOSA	Modelo: JEITOSA
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO 110mm x 70mm x 20mm			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,93	Valor Total: 772,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 10	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo: IBAP
Descrição: BALDE DE PLASTICO REFORÇADO COM ALÇA DE METAL, (COR PRETO) CAP. 10L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,38		Valor Total: 467,60
Item: 11	Unidade: UND	Marca: POPÓ	Modelo: POPÓ
Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO TAM: 38X58CM, (COR LARANJA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,74		Valor Total: 674,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PARA USO EM BANHEIRO, ESCOVA COM CABO DE PLÁSTICO E CORDAS SINTÉTICAS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,08		Valor Total: 662,40
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SUPERPRO	Modelo: SUPERPRO
Descrição: CABO DE ALUMINIO FOSCO COM FURO PARA MOP ÚMIDO TAM: 150CMX22MM – PUNHO AMARELO			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 109,98		Valor Total: 1.759,68
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SUPERPRO	Modelo: SUPERPRO
Descrição: CABO DE ALUMINIO FOSCO COM FURO PARA MOP ÚMIDO TAM: 150CMX22MM – PUNHO AZUL			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 109,98		Valor Total: 1.759,68
Item: 15	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: CABO DE VASSOURA/RODO 23mm X 1,20Cm PLASTIFICADO COM ROSCA PLASTICA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,08		Valor Total: 227,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ALVES	Modelo: ALVES
Descrição: FUNIL PLASTICO 15CM (COR BRANCO)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,03		Valor Total: 112,24
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SUPERPRO	Modelo: SUPERPRO
Descrição: HASTE GARRA EM PLASTICO PARA MOP ÚMIDO, COM TRAVA PARA CABO COM FURO (TAM: 17CM x 13CM) COR AZUL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,98		Valor Total: 1.949,40
Item: 18	Unidade: CXA	Marca: COTTON	Modelo: COTTON
Descrição: HASTES FLESIVEIS DE PLASTICO, COM ALGODÃO EM SUAS PONTAS, COM 75UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,22		Valor Total: 62,20
Item: 19	Unidade: UND	Marca: UTIL BAZAR	Modelo: UTIL BAZAR
Descrição: LIXEIRA REDONDA INOX COM PEDAL E BALDE 7L TAMPA DE INOX LISA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 233,98		Valor Total: 2.339,80
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MARTINAZZO	Modelo: MARTINAZZO
Descrição: LIXEIRA REDONDA INOX COM PEDAL E BALDE 12L TAMPA DE INOX LISA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 285,98		Valor Total: 2.859,80
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo: BRINOX
Descrição: LIXEIRA REDONDA INOX COM PEDAL E BALDE 25L TAMPA DE INOX LISA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 636,98		Valor Total: 6.369,80
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MEMBER'S MARK	Modelo: MEMBER'S MARK
Descrição: LIXEIRA REDONDA INOX COM PEDAL E BALDE 50L TAMPA DE INOX LISA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 511,98		Valor Total: 5.119,80
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MILPLASTC	Modelo: MILPLASTIC
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA REDONDA BRANCA COM TAMPA E PEDAL 7L TAMPA LISA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,38		Valor Total: 1.247,60
Item: 24	Unidade: UND	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA REDONDA BRANCA COM TAMPA E PEDAL 12L TAMPA LISA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 64,85		Valor Total: 583,65
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MARF	Modelo: MARF
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA COM TAMPA E PEDAL 25L TAMPA LISA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 110,48		Valor Total: 1.657,20
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MARF	Modelo: MARF
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA COM TAMPA E PEDAL 50L TAMPA LISA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 113,08		Valor Total: 1.696,20



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 27	Unidade: UND	Marca: INJEPLASTEC	Modelo: INJEPLASTEC
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA COM TAMPA E PEDAL 65L TAMPA LISA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 119,58		Valor Total: 597,90
Item: 28	Unidade: UND	Marca: INJEPLASTEC	Modelo: INJEPLASTEC
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA COM TAMPA E PEDAL 72L TAMPA LISA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 149,48		Valor Total: 747,40
Item: 29	Unidade: KIT	Marca: JSN	Modelo: JSN
Descrição: JOGO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA 60L COM TAMPA E 6 UND (CORES: AMARELO, VERDE, VERMELHO, AZUL, MARROM e CINZA)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.754,98		Valor Total: 7.019,92
Item: 30	Unidade: UND	Marca: RUBBERMOP	Modelo: RUBBERMOP
Descrição: MOP PÓ REFIL, PARA USO PROFISSIONAL TAM: 60CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 106,58		Valor Total: 10.658,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: RUBBERMOP	Modelo: RUBBERMOP
Descrição: MOP PÓ REFIL, PARA USO PROFISSIONAL TAM: 40CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 106,58		Valor Total: 10.658,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: BRALIMPIA	Modelo: BRALIMPIA
Descrição: MOP PÓ COMPLETO 60CM (ARMAÇÃO + CABO DE ALUMINIO RETRÁTIL DE 2 ESTÁGIO E TELESCÓPICO 1,40M)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 285,98		Valor Total: 2.859,80
Item: 33	Unidade: UND	Marca: BRALIMPIA	Modelo: BRALIMPIA
Descrição: MOP PÓ COMPLETO 40CM (ARMAÇÃO + CABO DE ALUMINIO RETRÁTIL DE 2 ESTÁGIO E TELESCÓPICO 1,40M)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 409,48		Valor Total: 1.637,92
Item: 34	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: REFIL MOP ÚMIDO PONTA DOBRADA SINTETICO E CINTO, COR AZUL, 340g COM 70% DE ALGODÃO E 30% DE POLIÉSTER, INDICA PARA LIMPEZA DE PISOS FRIOS, PARA SER USADO COM SUPORTE E BALDE ESPREMEDOR. POSSUI CÓDIGO DE CORES PARA PREVENIR A CONTAMINAÇÃO CRUZADA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 77,98		Valor Total: 23.394,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: BRALIMPIA	Modelo: BRALIMPIA
Descrição: ARMAÇÃO MOP PÓ 60CM, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO. PROJETADAS PARA REFIS COM LARGURA DE 12 CM. POSSUI SISTEMA DOBRÁVEL PARA ENCAIXE DOS MOPS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 409,48		Valor Total: 4.094,80
Item: 36	Unidade: UND	Marca: LIMPOTEX	Modelo: LIMPOTEX
Descrição: PANO DE PRATO DE ALGODÃO TAM: 70CM X 50 CM (COR BRANCO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,38		Valor Total: 519,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: MOP LAVA E SECA FIT (1 BALDE COM ALÇA 8L, E TAMPA, 1 CABO DE 128CM COM 4 PASTES E BASE, 1 MICROFIBRA) MOP7740			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 441,98		Valor Total: 3.535,84
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BRALIMPIA	Modelo: BRALIMPIA
Descrição: PÁ BASCULANTE COLETORA DE LIXO CABO LONGO CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÔMICO. LEVE E RESISTENTE, EVITA A FADIGA DO OPERADOR, PODENDO SER UTILIZADA EM TODOS OS AMBIENTES. CABO COM ALTURA ERGONÔMICA.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 389,98		Valor Total: 5.069,74
Item: 39	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: REFIL PARA MOP 7740 LAVA E SECA DE MICROFIBRA TAM: 32 cm x 12 cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 77,98		Valor Total: 1.169,70
Item: 40	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: RODO PLASTICO DUPLO TAM: 60CM PUXA E SECA COM CABO EM MADEIRA E PLASTIFICADO TAM: 1,20CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,98		Valor Total: 519,60
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: RODO COMBINADO LIMPA VIDRO 2 EM 1, RODO+LAVADOR COM GUIA DE METAL E LÂMINA DE BORRACHA, TAM: 25CM CABO DE 50CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 129,98		Valor Total: 1.949,70



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 42	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: VASSOURÃO DE NYLON PARA GARI 40CM INCLINADA COM BASE DE PLASTICO E CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 51,98	Valor Total: 1.039,80	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: VASSOURA NYLON MULTIUSO 30CM(L) X 16,5CM (A), COM CABO 1,40M, POSSUI CERDAS FIRMES E MACIAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,18	Valor Total: 623,60	
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: LIZ	Modelo: LIZ
Descrição: PAPEL HIGIENICO, ROLÃO 8RLS X 300M X 10CM 100% CELULOSE			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 64,98	Valor Total: 15.595,20	
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: LIZ	Modelo: LIZ
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 100% CELULOSE TAM; 20CM X 21CM, COM 2400 FOLHAS			
Quantidade: 2.350	Valor Unit.: 41,58	Valor Total: 97.713,00	
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: SCALA	Modelo: SCALA
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO COM 02 ROLOS, 50 TOALHAS DE PAPEL FOLHA DUPLA DE TAM: 20,5cm X 19cm			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 14,28	Valor Total: 23.562,00	
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: LIMPEMAX	Modelo: LIMPEMAX
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 20L, COR: AZUL MICRA 0,6 (TAM: 40cm X 55 cm) REFORÇADO, COM 100 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,48	Valor Total: 1.948,00	
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 60L, COR: AZUL MICRA 0,7 (TAM: 70cm X 80cm) REFORÇADO, COM 100 UND			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 25,98	Valor Total: 6.495,00	
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: LIMPEMAX	Modelo: LIMPEMAX
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 60L, COR: PRETO MICRA 0,7 (TAM: 70cm X 80cm) REFORÇADO, COM 100 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,48	Valor Total: 3.248,00	
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 100L, COR: AZUL MICRA 0,7 (TAM: 75cm X 1,05m) REFORÇADO, COM 100 UND			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 45,48	Valor Total: 13.644,00	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: LIMPEMAX	Modelo: LIMPEMAX
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 100L, COR: PRETO MICRA 0,7 (TAM: 75cm X 1,05m) REFORÇADO, COM 100 UND			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 45,48	Valor Total: 5.457,60	
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 150L, COR: AZUL MICRA 0,7 (TAM: 90cm X 1,05m) REFORÇADO, COM 100 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 124,78	Valor Total: 2.495,60	
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: LIMPEMAX	Modelo: LIMPEMAX
Descrição: SACO PLASTICO REFORÇADO, TIPO LONA, 0,12 MICRA, COR PRETO 200L (TAM: 90x110x0,12cm) (5KG)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 246,98	Valor Total: 4.939,60	
Item: 54	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS QUÍMICOS, TÓXICOS, RADIOTERÁPICOS... ETC, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM SOLDA LATERAL, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE NÃO PERMITINDO VAZAMENTOS, PRODUZIDO DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT 9191 E NBR 7500 E DO IPT, COR: LARANJA 50L (TAM: 63 X 80 cm) COM 100 UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,85	Valor Total: 778,50	
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS QUÍMICOS, TÓXICOS, RADIOTERÁPICOS... ETC, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM SOLDA LATERAL, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE NÃO PERMITINDO VAZAMENTOS, PRODUZIDO DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT 9191 E NBR 7500 E DO IPT, COR: LARANJA 100L (TAM: 75 X 105 cm) COM 100 UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 116,85	Valor Total: 1.168,50	
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PARA RESIDUO HOSPITALAR INFECTANTE CAP. 30 LITROS. BRANCO LEITOSO LINHA REFORÇADO. OTIMA RESISTENCIA MECANICA. IMPRESSO GERADOR, UNIDADE E DATA. REGISTRO NO MS E NA ANVISA. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,38	Valor Total: 623,80	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 57	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PARA RESÍDUO HOSPITALAR INFECTANTE CAP. 50 LITROS (TAM: 63cm X 80cm) BRANCO LEITOSO. LINHA REFORÇADO. ÓTIMA RESISTÊNCIA MECÂNICA. IMPRESSO GERADOR, UNIDADE E DATA. REGISTRO NO MS E NA ANVISA. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 77,85	Valor Total: 7.006,50	
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PARA RESÍDUO HOSPITALAR INFECTANTE CAP. 100 LITROS (TAM: 75cm X 1,05m) BRANCO LEITOSO. LINHA REFORÇADO. ÓTIMA RESISTÊNCIA MECÂNICA. IMPRESSO GERADOR, UNIDADE E DATA. REGISTRO NO MS E NA ANVISA. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 116,85	Valor Total: 10.516,50	
Item: 59	Unidade: ROLO	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACO PLASTICO PICOTADO EM BOBINA TAM: 25L X 35A CM COM 400 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 88,38	Valor Total: 4.419,00	
Item: 60	Unidade: ROLO	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACO PLASTICO PICOTADO EM BOBINA TAM: 30L X 40A CM COM 400 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 97,48	Valor Total: 1.949,60	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: FORPACK	Modelo: FORPACK
Descrição: SACOLA PLASTICA TAM: 20X30 ALÇA VAZADA (COR BRANCO)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 77,98	Valor Total: 7.798,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE – PAPELÃO 7 L			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 23,38	Valor Total: 4.208,40	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE – PAPELÃO 13 L			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 32,48	Valor Total: 2.598,40	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE – PAPELÃO 20 L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 45,48	Valor Total: 909,60	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: NALGON	Modelo: NALGON
Descrição: COPO DOSADOR BECKER PLASTICO CAPACIDADE 100ML			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 28,58	Valor Total: 314,38	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: NALGON	Modelo: NALGON
Descrição: COPO DOSADOR BECKER PLASTICO CAPACIDADE 1000ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,48	Valor Total: 454,80	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: NYRRA	Modelo: NYRRA
Descrição: FRASCO EM PLÁSTICO PET DE 500ML MODELO REDONDO E LISO COM VÁLVULA BICO DE PATO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,38	Valor Total: 1.169,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: GOEDERT	Modelo: GOEDERT
Descrição: DISPENSER PORTA SABONETE DE PAREDE COMPLETO COR BRANCO COM RESERVATORIO 800ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 116,85	Valor Total: 5.842,50	
Item: 69	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ZEBRADA PRETO E AMARELO MEDINDO 7CM X 200M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,38	Valor Total: 72,76	
Item: 70	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA PLASTICA RESISTENTE PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, TAM: 48MM X 14m COR VERMELHO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 72,78	Valor Total: 145,56	
Item: 71	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA PLASTICA RESISTENTE PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, TAM: 48MM X 14m COR AMARELO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 72,78	Valor Total: 145,56	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: SUPERPRO	Modelo: SUPERPRO
Descrição: TELA DESODORIZADORA PARA MICTORIO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,48	Valor Total: 389,60	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 73	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo: PREMISSE
Descrição: PORTA PAPEL TOALHA DE PAREDE (TAM: 30CM X 25,2 X 13,7 CM) COR: BRANCO COM FECHADURA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 116,98		Valor Total: 2.339,60
Item: 74	Unidade: UND	Marca: GOEDERT	Modelo: GOEDERT
Descrição: RESERVATORIO 800ML PARA PORTA SABONETE LIQUIDO QUE POSSUA VISCOSIDADE SUPERIOR A 1500 CPS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 64,98		Valor Total: 6.498,00
Item: 75	Unidade: ROLO	Marca: FASFILME	Modelo: FASFILME
Descrição: ROLO DE BOBINA PLASTICO DE FILME PVC TAM: 45CM X 300M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 90,98		Valor Total: 1.819,60
Item: 76	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo: PREMISSE
Descrição: SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO COR (BRANCO) COM FECHADURA. PARA ROLO ATE 400MT			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 129,85		Valor Total: 2.597,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: BRUSH	Modelo: BRUSH
Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL DE VINIL BRANCO, SEM BOLSO, LONGO SEM MANGA COM TIRAS DE AMARAÇÃO TAM: 1,20X70CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 64,98		Valor Total: 2.599,20
Item: 78	Unidade: PAR	Marca: BRACOL	Modelo: BRACOL
Descrição: BOTA IMPERMEAVEL DE PVC BRANCO CANO MÉDIO NÚMEROS VARIADOS. POSSUI CA.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 129,85		Valor Total: 3.246,25
Item: 79	Unidade: PAR	Marca: SLIM	Modelo: SLIM
Descrição: LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO PEQUENO, COR AMARELO LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,38		Valor Total: 1.169,00
Item: 80	Unidade: PAR	Marca: SLIM	Modelo: SLIM
Descrição: LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO, COR AMARELO LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,38		Valor Total: 2.338,00
Item: 81	Unidade: PAR	Marca: SLIM	Modelo: SLIM
Descrição: LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE, COR AMARELO LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 31,18		Valor Total: 2.494,40
Item: 82	Unidade: PAR	Marca: SILVER	Modelo: SILVER
Descrição: LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO PEQUENO. COR AZUL. LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,48		Valor Total: 1.558,40
Item: 83	Unidade: PAR	Marca: SILVER	Modelo: SILVER
Descrição: LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO, COR AZUL LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,98		Valor Total: 5.196,00
Item: 84	Unidade: PAR	Marca: SILVER	Modelo: SILVER
Descrição: LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE COR AZUL - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 38,98		Valor Total: 5.067,40

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**



Item: 85	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo: VOLK
Descrição: LUIA NITRILICA 45 CM CANO LONGO, COR VERDE TAMANHO P, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 58,48		Valor Total: 1.754,40
Item: 86	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo: VOLK
Descrição: LUIA NITRILICA 45 CM CANO LONGO, COR VERDE TAMANHO M, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 64,98		Valor Total: 5.198,40
Item: 87	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo: VOLK
Descrição: LUIA NITRILICA 45 CM CANO LONGO, COR VERDE TAMANHO G, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 71,48		Valor Total: 5.003,60
Item: 88	Unidade: UND	Marca: VISION	Modelo: VISION
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE SOBREPOR TRANSPARENTE COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO – CA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,88		Valor Total: 1.195,20
Item: 89	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR, POSSUI CA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,08		Valor Total: 441,60
Item: 90	Unidade: PAR	Marca: PLUG	Modelo: PLUG
Descrição: PROTETOR AURICULAR REDUÇÃO DE 17 DB. POSSUI CA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,43		Valor Total: 337,20
Item: 91	Unidade: UND	Marca: BRALIMPIA	Modelo: BRALIMPIA
Descrição: CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA MULTIFUNCIONAL QUE TRANSPORTA MATERIAIS PARA MAIOR EFICIENCIA NA LIMPEZA E NA REMOÇÃO DE LIXO COM TAMPA E BOLSA COM ZIPER, COR: PRETO (Comprimento x Largura x Altura 120 cm x 46 cm x 100 cm)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.884,98		Valor Total: 7.539,92
Item: 92	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: CESTO TELADO DE PLÁSTICO PARA ROUPA, REDONDO E COM TAMPA, CAP. 30L 54,5X38CM (COR: BRANCO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,08		Valor Total: 45,40
Item: 93	Unidade: UND	Marca: BRALIMPIA	Modelo: BRALIMPIA
Descrição: BOLSA DE VINIL COM ZIPER COR AMARELA, PARA CARRO FUNCIONAL ALTURA: 75CM X LARGURA: 45CM X PROFUNDIDADE: 28CM – CAPACIDADE: 90L / 50KG			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 428,98		Valor Total: 3.431,84
Item: 94	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: PLACA PLASTICA SINALIZADORA PISO MOLHADO, SINALIZAÇÃO E ADVERTÊNCIA, COR: AMARELO, COMPRIMENTO TOTAL 61 M, LARGURA DO ELO 30 MM, ALTURA DO ELO 60 MM, DIÂMETRO DO ELO 32 MM, ESPESSURA DO ELO 6 MM.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 142,98		Valor Total: 1.000,86
Item: 95	Unidade: UND	Marca: DASSHAUS	Modelo: DASSHAUS
Descrição: PULVERIZADOR MANUAL DE ALTA PRESSÃO, CAPACIDADE TOTAL: 2 LALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO: 33 CM X 18 CM X 13 CM, PESO: 0.28 KG, PRESSÃO MÁXIMA: 4.5 BAR, MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL DO BICO: METAL, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 155,98		Valor Total: 2.495,68
Item: 96	Unidade: UND	Marca: LIMPPANO	Modelo: LIMPPANO
Descrição: ESPONJA DE USO HOSPITALAR DE SUPERFICIE UNICA E MACIA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 28,58		Valor Total: 85.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	396	12.306.779/0001-57	493.405,22	493.405,22		Sim
2 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	563	52.332.054/0001-58	546.162,40	500.000,00	1,34	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	378	27.141.930/0001-11	543.488,95	510.500,11	2,10	Sim
4 N B DA COSTA	065	34.165.077/0001-33	533.491,00	533.491,00	4,50	Sim



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

5 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	566	18.089.849/0001-49	543.488,95	543.488,95	1,87	Sim
------------------------------------	-----	--------------------	------------	------------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	815	25.179.741/0001-02	543.488,95	186.783,91		Sim
COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS	411	48.767.433/0001-01	543.473,95	405.000,00	116,8281	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	482	40.061.199/0001-82	543.488,95	466.230,77	15,1187	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	844	13.298.511/0001-83	543.488,95	327.445,26		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

22/11/2024 17:20:11	PUBLICADO		
22/11/2024 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
12/2024 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
03/12/2024 09:17:16	DISPUTA		
03/12/2024 09:17:16	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 815)	543.488,95
03/12/2024 09:17:16	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 482)	543.488,95
03/12/2024 09:17:16	LANCE	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 566)	543.488,95
03/12/2024 09:17:16	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 411)	543.473,95
03/12/2024 09:17:16	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	543.488,95
03/12/2024 09:17:16	LANCE	N B DA COSTA (PARTICIPANTE 065)	533.491,00
03/12/2024 09:17:16	LANCE	BANDEIRA ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 396)	493.405,22
03/12/2024 09:17:16	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 378)	543.488,95
03/12/2024 09:17:16	LANCE	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA (PARTICIPANTE 563)	546.162,40
03/12/2024 09:17:22	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 482)	487.970,33
03/12/2024 09:18:37	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 815)	482.535,44
03/12/2024 09:18:49	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 482)	477.100,55
03/12/2024 09:18:56	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 815)	471.665,66
12/2024 09:21:35	LANCE	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA (PARTICIPANTE 563)	520.000,00
03/12/2024 09:21:39	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 482)	466.230,77
03/12/2024 09:21:46	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 815)	460.795,88
03/12/2024 09:25:25	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 411)	454.300,00
03/12/2024 09:25:30	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 815)	448.865,11
03/12/2024 09:27:37	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 378)	510.500,11
03/12/2024 09:31:10	LANCE	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA (PARTICIPANTE 563)	500.000,00
03/12/2024 09:31:24	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	440.000,00
03/12/2024 09:31:28	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 815)	434.565,11
03/12/2024 09:32:16	TEMPO RANDÔMICO		
03/12/2024 09:34:52	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 411)	428.900,00
03/12/2024 09:35:00	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 815)	423.465,11
03/12/2024 09:35:57	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	418.000,00
03/12/2024 09:35:58	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 815)	412.565,11
03/12/2024 09:38:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 815, PARTICIPANTE 844, PARTICIPANTE 411



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

03/12/2024 09:38:16 FECHADO 1

03/12/2024 09:39:21	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 815)	186.783,91
03/12/2024 09:39:44	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	327.445,26
03/12/2024 09:41:00	LANCE	COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 411)	405.000,00

03/12/2024 09:43:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

03/12/2024 09:43:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

03/12/2024 09:43:18 HABILITAÇÃO

03/12/2024 09:47:23 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 815: Solicito junto com a proposta consolidada da empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, composição de custos unitários dos produtos, como forma de diligenciar, para aferir os preços, conforme art. 34 da IN/Seges 73 /2022.

03/12/2024 11:38:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

04/12/2024 15:16:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

04/12/2024 15:28:38 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 815)

Caro pregoeiro; já estão todos os impostos detalhados em nossa composição de custo; PIS/COFINS/ICMS-ST/FRETE E ENCARGOS, inclusive com suas porcentagens; qual outro detalhe lhe falta ?

04/12/2024 15:31:45 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 815: Por gentileza nos encaminhe os documento de Nota fiscais como forma de diligência para fins de comprovação, visto que não teríamos como efetuar os devidos cálculos,

04/12/2024 15:54:22 MENSAGEM EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 815)

INFORMAMOS ENVIO DO ARQUIVO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DIGITALIZADO

05/12/2024 10:15:15 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA inabilitado. Motivo: Após recebimento da Diligência da empresa ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, onde foi solicitado a Declaração de vínculo empregatício Assinada (eletrônica ou a punho) pelo Sócio Vítor Araújo Lima, e Alvará Sanitário, onde verificou-se que as ultimas alterações foram em 3/12/2022, sendo aceito, porém ao analisar Declaração de vínculo sócio, verificou-se que foi solicitado em (04/12/2024 15:24:30) e na declaração assinada pelo GOV.br, trata-se do dia 03/12/2024 às 15:49:44, desta forma a diligência com base no Art. 64, Inciso I da Lei 14.144, não tendo comprovado apurar fatos existentes atual. Visto que assinatura portal GOV, somente seria com data Atual. Desta Forma a mesma ficará INABILITADA.

05/12/2024 10:43:03 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: Após diligenciar a EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, por sua proposta ser inferior a 66,34% do estimado, onde solicitou-se cópia notas fiscais, verificou-se diversas divergência de incidência de carga tributária, entre elas do ICMS 3% e pis cofins De 8%, não tendo como parâmetro aplicação para todos itens da Proposta, com base no Art. 59, Inciso IV da Lei 14.133/21, desta forma a mesma será Desclassificada.

05/12/2024 10:43:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/12/2024 10:43:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS

05/12/2024 10:59:36 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 411: Fica Convocada a empresa: COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS, encaminhar proposta ajustada, para o Lote 05, conforme item 9.1, bem como Garantia de proposta de 1% do valor estimado, item 5.3.2, referente ao lote 03, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

05/12/2024 13:10:57 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS desclassificado. Motivo: A empresa COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS, está desclassifica pelo NÃO enviou da Proposta Ajustada e Garantia de proposta, conforme foi solicitado, itens: 5.3.2 e 9.1 do Edital.

05/12/2024 13:10:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

05/12/2024 13:10:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**



05/12/2024 15:41:12 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: a empresa DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA está desclassificada para o referido Lote pelo NÃO envio da Proposta Ajustada e Garantia de proposta do referido Lote, conforme foi solicitado, itens: 5.3.2 e 9.1 do Edital.

05/12/2024 15:41:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é BANDEIRA ATACAREJO LTDA

05/12/2024 15:41:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/12/2024 16:19:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

06/12/2024 13:54:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde, Senhores licitantes, passaremos analisar os preços unitários em conformidade com estimado, e havendo necessidade de futuras negociações, solicitaremos dos arrematantes, eventuais reduções negociações de itens.

17/12/2024 13:51:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

17/12/2024 13:53:41 RECURSO MANIFESTADO EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

Manifestamos recurso contra a desclassificação da nossa proposta devido sua exequibilidade; tudo será comprovado nos documentos em anexo

17/12/2024 14:21:07 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

21/12/2024 00:00:05 EM ADJUDICAÇÃO

23/12/2024 11:11:14 ADJUDICADO

23/12/2024 11:11:25 HOMOLOGADO

PREGOEIRO: FRANCIELIO MATIAS DE FREITAS

equipe de apoio DEBORA BEZERRA XAVIER

EQUIPE DE APOIO YAGO RAVELL GONÇALVES DE SOUSA